*est subtili mentis cogitatu, considerantur. Ac sane secundum Sermonem cognoscimus, nec nuda solum ratione cogitamus, sed in summa primeque ortu secundum hypostasim naturarum unione ipsum existere credimus; liquet, nihil eorum, quae in divisione, quae est subtili mentis cogitatu, accipiuntur, illius prorsus esse; sed illa vere ejus solaque profitemur, quae cuncte naturalia existunt una cum natura, omnique carent peccati labe; quae videlicet in unitate personae ejusque una subsistentia reipsa*

Οὐκοῦν εἰ μὲν οὐ φυσικὸν τὸ θέλημα, καὶ τῆς ἡμετέρας οὐσίας συστατικὸν, παραστήσωσιν. Εἰ δὲ φυσικὸν θελητικὸς γάρ φύσεις δὲ ἀνθρώπος, ἢ καὶ εἰτε μετὰ τῶν διλλῶν τοῦ σαρκωθέντος Λόγου κατ' εἴσοδον ὡς ἀνθρώπου γεγενημένου, καὶ θελητικὸν τοῦ ὅμφα τὰς ἕξ ὥν συνέπτεται φύσεις ὑπάρχοντος, καὶ εἰτε καὶ γνωρίζεται, ἢ καὶ τὰ διλλὰ φυσικὰ μετ' αὐτοῦ. φτιμὶ δὴ τοῦ κατὰ φύσιν θελήματος; ἐν τῇ κατ' ἐπίνοιαν διατάξει, ψιλῶς, διλλὸν οὐ κυρίως καὶ πραγματικῶς γνωρισθούσαι, καὶ εἴσοδοι κατ' αὐτοῦ, ἢ τῆς διλλῆς εἰκονομίας θεωρία καὶ μύησις· μᾶλλον δὲ αὐτῇ κυρίως ἡ σάρκωσις, κατὰ διαίρεσιν εἰτες λαμβανομένη, καὶ γανταῖσιν, μηδὲνδε φυσι-

A fuisse sentīunt, non ea naturalia, tanquam hominis incarnati Verbi dñecepti, quid demum Apollinario atque Maneti reliquuntur faciunt? Severum enim impietate vicerunt, majori p̄z ille blasphemia, verborumque procacitate usi, quicquid cum ille non tanta temeritate in veritatem inveclūs sit, sed naturalium proprietatum vocem usurparit. Tamen naturam carnis abolet, dum naturas, quae distincte sunt, in unum exterit. Hæc enim eos sequentur, qui incommista miscent, Patrisque mentem rejiciunt ac intervertunt; qua ille cuncta distincte, congruo admodum ordine, ponit. Quocirca clarissimi nominis divinus Magister, altera de Filio oratione, isthæc de ignorantia edisserit; velut regula quadam ac norma dispescens, tamen hæc primum nulla interpretatione emollita, in medium nobis protulerunt, ut ea fraude auditori sucum facerent: «Eccui dubium esse potest, quin ut Deus quidem cognoscat; nescire tamen se dicit, ut homo est, si quis partem aspectabilem, ab ea disjungat, quæ sola mente perspici potest.» Hoc igitur statuit, ignorantiam quidem, sola substantiarum divisione, quæ subtilli mentis cogitatu consistit, exponi ac sumi; naturales vero voluntates, ac si quid aliud naturale est (uno duntaxat excepto peccato), unione personali duplicitis naturæ ipsius incarnati sermonis cognosci, ad ea vere omnino astruenda, ex quibus et in quibus, et quæ exsistit. Siquidem igitur ignorantiam, in ea, quæ subtilli mentis cogitatu est, seorsum acceptance ac partitione, intelligimus, haud ejus proprie est, quæ ne ad nos quidem secundum naturam speciet, ut constituens ac insigniens; tamen ea ad nos spectare dicantur antiquæ transgressionis merito ac labe; cuiusmodi ignorantia est, derelictio, inobedientia, non subjectio. Quæ enim in his humanæ naturæ ratio, aut quæ insigniat substantiam ac constitutam? Quamobrem neque hæc de Christo, ut Christus est, prorsus prædicamus, neque aliud quidpiam, ut dicebam, eorum quæ in 120 sola distinctione, quæ quam merito. Si enim non in distinctione incarnationis cogitamus, sed in summa primeque ortu secundum hypostasim naturarum ipsum existere credimus; liquet, nihil eorum, quae in divisione, quae est subtili mentis cogitatu, considerantur.